PROTOCOLO832/2021-02/02/202114:29

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 93/2021

Dispõe sobre a criação de
Comissão de Representação para
apurar as denúncias feitas pela
população e pelos profissionais da
área da Saúde, com relação dos
veículos com problemas, por falta
de manutenção, que estão
trazendo perigo no transporte dos
pacientes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o site do Jornal O Liberal, traz uma matéria no
dia 30 de janeiro de 2021 com a seguinte manchete: “Com problemas, veículos da
Saúde são motivos de reclamações”;

 CONSIDERANDO que este vereador, já havia recebido denuncias da
população e apresentei Requerimento de n.º 72/2021, que Requer informações acerca
da manutenção dos freios, motores, câmbios, pneus e de óleo de toda frota das
ambulâncias, carros e vans da Secretaria de Saúde do Município, conforme especifica;

CONSIDERANDO que lendo a matéria do site do Jornal o Liberal,
(https://liberal.com.br/cidades/s-barbara/veiculos-da-saude-sao-motivos-de-
reclamacoes-1425726/) a denúncia ainda é mais grave, pois profissionais da área da
Saúde também revelaram à reportagem do Jornal O liberal, que muitos veículos não
passam por manutenção, e isso, nos preocupa demais com transporte dos pacientes.

REQUEREMOS, nos termos do artigo 24 do Regimento Interno, a
criação de COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO composta por 03 (três) membros,
sendo um deles o presente signatário, e os demais indicados pelos Partidos com
representação nesta Casa, para apurar as denúncias feitas pela população e pelos
profissionais da área da Saúde, com relação dos veículos com problemas, por falta de
manutenção, que estão trazendo perigo no transporte dos pacientes.

CARLOS FONTES
-Vereador/2º Secretário-

https://liberal.com.br/cidades/s-barbara/veiculos-da-saude-sao-motivos-de-reclamacoes-1425726/
https://liberal.com.br/cidades/s-barbara/veiculos-da-saude-sao-motivos-de-reclamacoes-1425726/

PROTOCOLO832/2021-02/02/202114:29

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(Pg. 02 req. 93/2021)

REQUERIMENTO Nº 93/2021

Dispõe sobre a criação de Comissão de
Representação para apurar as
denúncias feitas pela população e pelos
profissionais da área da Saúde, com
relação dos veículos com problemas,
por falta de manutenção, que estão
trazendo perigo no transporte dos
pacientes.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO

ARNALDO DA SILVA ALVES

CARLOS ALBERTO PORTELLA
FONTES

ERB OLIVEIRA MARTINS

ELIEL MIRANDA

ELTON APARECIDO CEZARETTI

ESTHER GALINA DA SILVA BRANCO
DE MORAES

FELIPE EDUARDO GOMES CORÁ

JOEL CARDOSO

JOSÉ LUIS FORNASARI

JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA

KÁTIA RENATA DE FREITAS FERRARI

NILSON ARAÚJO DA SILVA

OSWALDO BACHIN FILHO

REINALDO OLIVEIRA CASEMIRO

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES
FONSECA

PROTOCOLO832/2021-02/02/202114:29

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

ISAC GARCIA SORRILLO VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA